
Ćwiczenia  powiatowe  sił  i
środków KSRG
16 września 2023r. o godz. 9.00 w Mszanie Dolnej miały miejsce
ćwiczenia powiatowe sił i środków krajowego systemu ratowniczo
gaśniczego.  W  ćwiczeniach  brały  udział  zastępy  z  Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  oraz
Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Chemiczno  –Ekologiczne  z
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, a
także  wydzielone  jednostki  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z
terenu  powiatu  limanowskiego  oraz  Wydział  Zarządzania
Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Limanowej wraz z Policją
która  zapewniała  bezpieczeństwo  podczas  przejazdu  kolumny
pojazdów pożarniczych drogą wojewódzką do zdarzenia. Powiat
Limanowski reprezentowała Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar pryzmy drewna na terenie
tartaku oraz poszkodowaną osobę znajdującą się w obiekcie.
Zadaniem  dla  jednostek  było  zbudowanie  linii  wężowej  z
pobliskiej  rzeki,  ugaszenie  pożaru  oraz  odnalezienie  a
następnie ewakuację i udzielenie pomocy medycznej pracownikowi
tartaku, który wskutek silnego zadymienia utracił przytomność
i znajdował się w obiekcie objętym pożarem. W ćwiczeniu tym
udział brały zastępy z KP PSP Limanowa, OSP Mszana Dolna OSP
Mszana Górna, OSP Olszówka, OSP Raba Niżna, OSP Olszówka, OSP
Kasina Wielka, OSP Szyk, OSP Ujanowice.
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Wodę do pożaru dostarczano też z innego miejsca w odległości
ok. 300 od tartaku za pomocą dwóch magistrali wężowych które
sprawiał  Powiatowy  Pluton  Zaopatrzenia  Wodnego  „Akwen
Limanowa” (OSP Szczawa, OSP Łososina Górna, OSP Podłopień)
oraz OSP Kasinka Mała, OSP Tymbark, OSP Laskowa.

Kolejne  założenia  ćwiczeń  realizowano  na  terenie  zakładu
oczyszczalni  ścieków  „Górna  Raba”  zlokalizowanego  nieopodal
tartaku. Tam właśnie doszło do wycieku substancji chemicznej z
uszkodzonej  cysterny.  Działania  w  tym  przypadku  prowadziła
specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Chemiczno  –Ekologiczne  z
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu
oraz KP PSP Limanowa, OSP Limanowa, OSP Łukowica.

Ostatni  Epizod  ćwiczeń  przebiegał  również  na  terenie
oczyszczalni ścieków. W tym przypadku realizowano działania z
zakresu ratownictwa wysokościowego w zakresie specjalistycznym
które polegały na ewakuacja poszkodowanego ze szczytu silosu z
zastosowaniem  technik  linowych  (poszkodowany  mężczyzna
nieprzytomny). Swoje umiejętności w tym zakresie doskonaliła
Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Wysokościowego  z  KP  PSP
Limanowa oraz OSP Męcina.

Złożoność ćwiczeń wymagał również stworzenie sztabu a także
reorganizację  łączności  w  oparciu  o  samochód  dowodzenia  i
łączności z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
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Krakowie,  a  także  namiot  wchodzący  w  skład  Kompanii
Logistycznej  WATRA  z  OSP  Kamienica.

Ćwiczenia zakończyły się krótką odprawą podsumowującą przebieg
ćwiczeń.

Źródło, fot.: KP PSP Limanowa

Komunikat  dotyczący
ochronnego szczepienia lisów
Małopolski  Wojewódzki  Lekarz  Weterynarii  informuje,  że  w
dniach od 23 września do 3 października 2023 roku zostanie
przeprowadzona  jesienna  akcja  ochronnego  szczepienia  lisów
wolno  żyjących  przeciwko  wściekliźnie.  Szczepienie  lisów
obejmie obszar całego województwa małopolskiego. Szczepionka
zrzucana będzie z samolotów oraz wykładana ręcznie.
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PEŁNA TREŚĆ KOMUNIKATU

Informacja o utrudnieniach w
ruchu
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
związku z remontem drogi powiatowej nr 1622K Dąbie – Szczyrzyc
– Dobra i planowanym położeniem warstwy ścieralnej nawierzchni
całą szerokością jezdni nastąpią znaczne utrudnienia w ruchu
drogowym  tj.  w  dniu  01.09.  2023  r.  (piątek)  w  godzinach
7.30-17:00 droga powiatowa w km 5+974-6+709 w m. Szczyrzyc (od
Opactwa  Ojców  Cystersów  w  Szczyrzycu  do  pogranicza
miejscowości  Pogorzany)  odcinek  ten  będzie  całkowicie
wyłączony z ruchu. Ruchem będą kierowali pracownicy wykonawcy
robót tj. W.P.P.U.H JANDA.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej
tego  zadania  przebiegła  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nim
związane trwały możliwie jak najkrócej i miały jak najmniej
uciążliwy charakter.
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Ostrzeżenie  o  upałach  i
burzach z gradem
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut
Badawczy,  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie  i
Powiatowe  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  informują  o
prognozowanych  dla  powiatu  limanowskiego:

upałach – temperatura maksymalna w dzień od 30°C do
33°C, temperatura minimalna w nocy od 17°C do 19°C,
miejscami około 20°C od godz. 13:00 dnia 25.08.2023 do
godz. 20:00 dnia 27.08.2023 oraz
burzach, którym miejscami będą towarzyszyć bardzo silne
opady deszczu od 25 mm do 40 mm, oraz porywy wiatru do
90 km/h, miejscami grad od godz. 18:00 dnia 25.08.2023
do godz. 06:00 dnia 26.08.2023

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska 80%

 

Górskie Mistrzostwa Polski w
Kolarstwie  Szosowym-
informacja  o  zmianie
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organizacji ruchu drogowego
W  dniach  26  do  27  sierpnia  2023  r.  (sobota  i  niedziela)
odbywać  się  będą  Górskie  Mistrzostwa  Polski  w  Kolarstwie
Szosowym organizowane przez Gminę Łukowica wraz z Fundacją
Klub  Kolarski  Agnieszka  Skalniak.  Zawody  objęli  patronatem
honorowym:  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  Witold
Kozłowski,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski,  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Starosta Nowosądecki Marek
Kwiatkowski.

Organizatorzy  Górskich  Mistrzostw  Polski  w  Kolarstwie
Szosowym,  informują  iż  w  dniach  26-27  sierpnia  2023  roku
(sobota i niedziela) wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na
następujących drogach powiatowych i gminnych:

 

 

–  K  1545  (  Łukowica  ul.  Centowska  –  ruch  jedynie  dla
mieszkańców)
–  Droga  nr  340771  K  od  skrzyżowania  z  drogą  K1545  do
skrzyżowania z drogą K 1610 wyłączona z ruchu na czas trwania
wyścigu  (przejazd  po  kolumnie  wyścigu  wyłącznie  dla
mieszkańców)
– K1610 (do skrzyżowania z drogą nr K1545 kierunek Stronie);
–  K  1579  (od  skrzyżowania  Łukowica/Stroje/Świdnik  przez
Przyszowa do skrzyżowania z drogą gminną 340533 K kierunek
Berdychów); Droga 340533 K (Berdychów przez Na Groniu do drogi
powiatowej nr K 1610 kierunek
Roztoka);
–  Droga K 1610 (Roztoka) do skrzyżowania z drogą gminną nr
340538 K (Podskiełek)
–  Droga nr 340538 K oraz droga nr 340521 K (Podskiełek –
Podrokicie – Kramarzówka –Młyńczyska);
Skrzyżowanie  drogi  340521  K  (Kramarzówka)  z  drogą  K  1580
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(Młyńczyska);
– Droga K 1580 (Młyńczyska – Jastrzębie) do skrzyżowania z
drogą K 1545 (Łukowica ul. Centowska).

Spośród wskazanych dróg całkowicie z ruchu drogowego zostanie
wyłączona droga nr 340771 K na odcinku od ul. Centowskiej do
skrzyżowania z drogą K 1610 (naprzeciwko kościoła). Wskazany
odcinek udostępniony zostanie jedynie mieszkańcom przyległych
nieruchomości tj. osobom zamieszkującym na ulicy Centowskiej
(zgodnie z zasadami ruchu na drogach gdzie odbywa się wyścig
kolarski opisanymi poniżej tj. zgodnie z kierunkiem przejazdu
wyścigu).Na pozostałych drogach ruch pojazdów będzie odbywał
się  zgodnie  z  kierunkiem  wyścigu,  w  którym  poruszają  się
kolarze.

Poniżej  zamieszczona jest mapa trasy oraz jej kierunek, jak
również inne ważne informacje dotyczące organizacji wyścigu.

Pismo-informacyjne-o-regulacji-ruchu-pdf.
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Podpisano umowy na realizację
zadań  drogowych  w  ramach
środków z Rządowego Funduszu
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Rozwoju Dróg
W  piątek  11  sierpnia  2023  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej w obecności II Wicewojewody Małopolskiego Mateusza
Małodzińskiego  oraz  przedstawicieli  siedmiu  samorządów  z
terenu  powiatu  limanowskiego  zostały  podpisane  umowy  na
realizację  zadań  drogowych  w  ramach  środków  z  Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg.

Powiat Limanowski otrzymał dofinasowanie w wysokości 80% ze
środków  budżetu  Państwa  na  remont  drogi  powiatowej  w
miejscowości Słopnice Górne (rejon oś Piechoty i Pachuty oraz
Szkoły Podstawowej). Szacunkowy koszt zadania wynosi 1 569
188,00 zł. Uzyskane dofinansowanie z RFRD to 1 244 821,00 zł
kosztów  kwalifikowanych,  pozostały  udział  finansowy  będą
stanowiły środki własne Powiatu.

Zakres zadania będzie obejmował wykonanie nowej nawierzchni
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bitumicznej,  utwardzeni  poboczy  drogi,  uregulowanie
odwodnienia, poprawę infrastruktury bezpieczeństwa – przejść
dla pieszych, wykonanie oświetlenia dedykowanego przejść, wraz
z  oznakowaniem,  montaż  2  szt.  tablic  informacyjnych  o
obowiązującej prędkości tzw. radarów, remont nawierzchni na
zatokach, oznakowanie drogowe.

Podczas spotkania w Starostwie Powiatowym w Limanowej Starosta
Limanowski  Mieczysław Uryga w imieniu wszystkich samorządów
skierował  podziękowania  za  wsparcie  rządowe  dla  realizacji
zadań drogowych w powiecie:

–  Dziękuję  Rządowi  Premiera  Mateusza  Morawieckiego  za
wspieranie  zadań  drogowych,  tak  ważnych  dla  poprawy
bezpieczeństwa  w  naszym  regionie.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4383.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4364.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4405.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4435.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4447.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/DSC_4462.jpg


 

Informacja o utrudnieniach w
ruchu  w  związku  z  25.
Międzynarodowym  Wyścigiem
Kolarskim  Memoriał  Henryka
Łasaka
W  sobotę  12  sierpnia  br.  w  Limanowej  odbędzie  się  25.
Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka” pod
patronatem  Honorowym  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej
Andrzeja Dudy.

Memoriał  Henryka  Łasaka  jest  najwyżej  klasyfikowanym
jednodniowym  wyścigiem  kolarskim  rozgrywanym  w  Polsce,
zaliczanym  do  najważniejszych  wydarzeń  w  międzynarodowym
kalendarzu kolarskich imprez. Zawodnicy z 27 ekip do pokonania
będą mieli dystans 145 km na trasie okrężnej:  Limanowa –
Stara Wieś – Zalesie – Kamienica – Słopnice – Limanowa.

Wiąże się to z pewnymi utrudnieniami w ruchu stąd prośba do
kierowców o ostrożność i wyrozumiałość. Dlatego też zapraszamy
do zapoznania się przebiegiem wyścigu, który dostępny jest na
stronie:

memoriallasaka.pl

 

Przepraszamy  za  wszelkie  utrudnienia  i  niedogodności.
Zapraszamy  do  Kibicowania!
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Informacja o utrudnieniach w
ruchu drogowym
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej  uprzejmie informuje, że w
związku  z przebudową drogi powiatowej nr 1615K Mszana Górna –
Wilczyce  i  planowanym  położeniem  warstwy  ścieralnej
nawierzchni  całą  szerokością  jezdni  nastąpią  znaczne
utrudnienia  w  ruchu  drogowym  tj.  w  dniu  09-10.08.2023  r.
(środa – czwartek).

W godzinach 7:00-19:00 droga powiatowa w km 2+850,00-5+310,00 
w m. Łętowe (od szkoły podstawowej w m. Łętowe do pogranicza z
miejscowością  Wilczyce)  odcinek  ten  będzie  całkowicie
wyłączony z ruchu. Ruchem będą kierowali pracownicy wykonawcy
robót tj. P.P.U.H. JANDA.

Dla połączenia komunikacyjnego pomiędzy miejscowościami Łętowe
oraz Jurków wyznaczony będzie objazd  drogą powiatową nr 1616K
Mszana Górna – Podłopień przez m. Wilczyce, Łostówka i Mszana
Górna oraz drogą wojewódzką nr 968 przez  m. Mszana Górna w
kierunku Zabrzeży i odwrotnie.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.  Ze  swej  strony  dołożymy  wszelkich  starań,  aby
realizacja  tej  tego  zadania  przebiegła  sprawnie,  zaś
uciążliwości z nim związane trwały możliwie jak najkrócej i
miały jak najmniej uciążliwy charakter.

Poniżej  zamieszczone  są:  mapa  objazdów  i  mapa  sieci  dróg
Powiatu  Limanowskiego  z  zaznaczonym  zakresem  prac  objętych
zadaniem:
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ruchu drogowym
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej   Starosta  Limanowski
uprzejmie  informuje,  że  w  związku  z  planowanym  położeniem
nowej  nawierzchni  bitumicznej  –  warstwy  ścieralnej  całą
szerokością  jezdni  w  ramach  prowadzonego  remontu  drogi
powiatowej nr 1632K relacji Kępanów -Tymbark w miejscowości 
Podłopień  i  Tymbark  (od  granicy  m.  Podłopień/Tymbark  do
skrzyżowania z drogą powiatową 1617K  w kierunku Piekiełka)  w
dniu 1 sierpnia 2023r. ( wtorek ) w godzinach od 7.30 do 17.00
nastąpią   znaczne  utrudnienia  w  ruchu  drogowym  poprzez  
wyłączenie części drogi powiatowej z ruchu drogowego.

Na czas prowadzenia robót nawierzchniowych wyznaczony będzie
objazd drogą powiatową nr 1616K Mszana Górna – Podłopień przez
miejscowość  Dobra,  drogą  krajową  nr  28  przez  miejscowości
Dobra,  Podłopień  oraz   1632K  przez  centrum  miejscowości
Tymbark i odwrotnie.

Dla usprawnienia przejezdności w ramach prowadzonego objazdu 
dodatkowo pracownicy Wykonawcy będą kierować ruchem.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.

Ze  swej  strony  dołożymy  wszelkich  starań,  aby  realizacja
wykonania  robót  bitumicznych  przebiegła  sprawnie,  zaś
uciążliwości z nimi związanymi trwały możliwie jak najkrócej i
miały jak najmniej uciążliwy charakter.

Mapa Objazdu
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Na  limanowskim  rynku  odbyły
się obchody Święta Policji
25 lipca 2023 r. na rynku w Limanowej odbyły się obchody
Święta Policji. Tradycyjnie były one połączone z uroczystym
wręczeniem nominacji na wyższe stopnie służbowe.

W  uroczystości  wzięli  udział  przedstawiciele  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  na  czele  z  Komendantem
Powiatowym Policji mł. insp. Marcinem Sakiem oraz I Zastępcą
Komendanta  mł.  insp.  Albertem  Kogutem,  a  także  policjanci
awansowani  na  wyższe  stopnie  służbowe.  Na  obchody  Święta
Policji w Limanowej przybył także Komendant Wojewódzki Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Obecni  byli  również:
Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, przedstawiciele władz
samorządowych,  a  także  przedstawiciele  służb,  straży
granicznej,  wojska,  straży  pożarnej,  instytucji  i
stowarzyszeń.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Przewodniczącym  Rady
Powiatu Józefem Pietrzakiem.

Po uroczystym wprowadzeniu, odegraniu hymnu państwowego oraz
wciągnięciu  flagi  na  maszt,  nastąpiło  złożenie  meldunku
Komendantowi  Wojewódzkiemu  Policji  w  Krakowie.  Gości  i
wszystkich  uczestników  uroczystości  powitał   Komendant
Powiatowy Policji mł. insp. Marcin Sak.
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Następnie Komendant Wojewódzki Policji w asyście Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej wraz ze Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą wręczyli akty nominacji na wyższe stopnie
służbowe  oraz  okolicznościowe  listy  gratulacyjne.  Awans  na
wyższe stopnie w tym roku otrzymało 50 funkcjonariuszy.

Starosta Limanowski złożył życzenia i podziękowania wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej za ofiarność i wzorowe wypełnianie obowiązków na
rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

– Dziękuję Limanowskiej Policji za trud i poświęcenie dla tej
ważnej  służby  jakie  ponosicie  każdego  dnia  –  dbając  o
zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców
Powiatu Limanowskiego, równocześnie dając przykład właściwego
zachowania  i  etycznych  postaw  –  zwrócił  się  do  obecnych
funkcjonariuszy Mieczysław Uryga.

Podczas obchodów Święta Policji w Limanowej przyznano również
specjalne wyróżnienia za działalność na rzecz społeczeństwa i
praw  człowieka,  jak  również  za  tworzenie  i  wspieranie
inicjatyw   w  dziedzinie  upowszechniania  służby  w  Polsce.
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Nadinsp. Michał Ledzion oraz  podinsp. Mieczysław Wąchała –
Naczelnik  Wydziału  Kryminalnego  zostali  odznaczeni  złotym
krzyżem. Medal Pamięci Polskiego Czynu Zbrojnego – 100-Lecia
Bitwy Warszawskiej 1920 Roku – Cudu Nad Wisłą z rąk Prezesa
Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Nowym Sączu
– Mieczysława Orczykowskiego otrzymali:

–  mł.  insp.  Marcin  Sak  –  Komendant  Powiatowy  Policji  w
Limanowej
–  mł.  insp.  Albert  Kogut  –  I  z-ca  Komendanta  Powiatowego
Policji w Limanowej
– podinsp. Piotr Wąchała – Ekspert Wydziału Prewencji Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej
– asp. sztab. Daniel Bodziony
– asp. Michał Plata

Dodatkowo  w  podziękowaniu  za  współpracę  oraz  szczególne
wsparcie dla działań limanowskiej komendy, Komendant Powiatowy
Policji  w  Limanowej  uhonorował  okolicznościowym  grawertonem
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, a także Burmistrza
Miasta  Limanowa  Władysława  Biedę,  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna Annę Pękałę oraz Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława
Żabę.
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Podczas  wydarzenia  można  było  odwiedzić  stoisko  promocyjne
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, na którym pracownicy
komendy  opowiadali  o  pracy  policjanta,  a  także  udzielali
informacji  na  temat  możliwości  i  warunków  rekrutacji  do
policji. Najmłodsi uczestnicy policyjnego święta spotkali się
z maskotką małopolskiej Policji – Inspektorem Wawelkiem.

Warto  wspomnieć,  że  obchody  Święta  Policji  w  Powiecie
Limanowskim rozpoczęły się już w niedzielę  23 lipca br. od
mszy świętej, odprawionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
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Limanowej w intencji funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
limanowskiej komendy.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTOGALERII z tegorocznego
Święta Policji.

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064738924457&set=a.677519627749329

